



## Poulsen & Finsen A/S

Grønløkkevej 10, st.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 21037494

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.11.2020

---

**Palle Ove Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Poulsen & Finsen A/S

Grønløkkevej 10, st.

5000 Odense C

CVR-nr.: 21037494

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand

Hans Peter Poulsen

Jens Misser Poulsen

Hans Misser Poulsen

## Direktion

Hans Peter Poulsen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	4.751	4.726	8.796	6.438	3.799
Driftsresultat	(2.492)	(927)	2.671	1.488	(1.072)
Resultat af finansielle poster	4.050	988	5.543	3.347	2.697
Årets resultat	1.194	38	8.897	(1.727)	3.220
Balancesum	100.777	101.198	110.956	93.875	93.055
Investeringer i materielle aktiver	284	553	518	157	712
Egenkapital	90.360	89.166	91.128	82.231	83.957
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	1,33	0,04	10,26	(2,08)	3,84
Soliditetsgrad (%)	89,66	88,11	82,13	87,60	90,22

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel med frugt og grønt, herunder im- og eksportvirksomhed, investeringsog finansieringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2019/20 udgør et overskud på 1.194 t.kr. mod 38 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling af regnskabsposter.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et resultat før skat i niveauet 1-3 mio.kr. for det kommende år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.751.372</b>	<b>4.725.866</b>
Personaleomkostninger	2	(6.716.484)	(5.347.871)
Af- og nedskrivninger	3	(526.861)	(304.635)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.491.973)</b>	<b>(926.640)</b>
Andre finansielle indtægter	4	5.203.016	4.284.100
Andre finansielle omkostninger	5	(1.153.147)	(3.295.904)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.557.896</b>	<b>61.556</b>
Skat af årets resultat	6	(363.785)	(23.536)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>1.194.111</b>	<b>38.020</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		709.384	502.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		271.965	444.676
Indretning af lejede lokaler		483.999	760.968
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>1.465.348</b>	<b>1.708.209</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.000.000	45.254.287
Andre tilgodehavender		1.800.000	7.785.184
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>41.800.000</b>	<b>53.039.471</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>43.265.348</b>	<b>54.747.680</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		801.807	1.152.719
Forudbetalinger for varer		1.105.989	936.162
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.907.796</b>	<b>2.088.881</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.940.513	11.895.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.929.671	0
Udskudt skat	10	50.455	10.793
Andre tilgodehavender		13.348.505	14.582.079
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	27.410
Periodeafgrænsningsposter	11	76.403	67.985
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.345.547</b>	<b>26.584.061</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.600.869	11.591.132
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>10.600.869</b>	<b>11.591.132</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.657.201</b>	<b>6.186.241</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.511.413</b>	<b>46.450.315</b>
<b>Aktiver</b>		<b>100.776.761</b>	<b>101.197.995</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	12	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		86.360.153	85.166.042
<b>Egenkapital</b>		<b>90.360.153</b>	<b>89.166.042</b>
Anden gæld		529.432	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>529.432</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.514.166	9.593.161
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	572.222
Skyldige sambeskatningsbidrag		332.169	0
Anden gæld	14	4.040.841	1.866.570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.887.176</b>	<b>12.031.953</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.416.608</b>	<b>12.031.953</b>
<b>Passiver</b>		<b>100.776.761</b>	<b>101.197.995</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	85.166.042	89.166.042
Årets resultat	0	1.194.111	1.194.111
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>86.360.153</b>	<b>90.360.153</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	5.980.136	4.687.969
Pensioner	412.500	316.887
Andre omkostninger til social sikring	323.848	343.015
	<b>6.716.484</b>	<b>5.347.871</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>11</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.121.597	1.162.433
	<b>1.121.597</b>	<b>1.162.433</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	526.861	564.935
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(260.300)
	<b>526.861</b>	<b>304.635</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.860.893	1.983.398
Renteindtægter i øvrigt	64	666
Øvrige finansielle indtægter	2.342.059	2.300.036
	<b>5.203.016</b>	<b>4.284.100</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.443	63.796
Renteomkostninger i øvrigt	117.944	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	256	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.031.504	3.232.108
	<b>1.153.147</b>	<b>3.295.904</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	350.405	12.713
Ændring af udskudt skat	(39.662)	10.247
Regulering vedrørende tidligere år	53.042	576
	<b>363.785</b>	<b>23.536</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Overført resultat	1.194.111	38.020
	<b>1.194.111</b>	<b>38.020</b>

## 8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.210.610	1.464.941	3.215.353
Tilgange	284.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.494.610</b>	<b>1.464.941</b>	<b>3.215.353</b>
Af- og nedskrivninger primo	(708.045)	(1.020.265)	(2.454.385)
Årets afskrivninger	(77.181)	(172.711)	(276.969)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(785.226)</b>	<b>(1.192.976)</b>	<b>(2.731.354)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>709.384</b>	<b>271.965</b>	<b>483.999</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	45.254.287	7.785.184
Tilgange	19.498.822	800.000
Afgange	(24.753.109)	(6.785.184)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.000.000</b>	<b>1.800.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.000.000</b>	<b>1.800.000</b>

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og andre tilgodehavender består af tilgodehavender, der forfalder på anfordring. Ledelsen i selskabet og koncernen forventer ikke disse tilgodehavender indfriet inden for de kommende 12 måneder.

## 10 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	50.455	10.793
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>50.455</b>	<b>10.793</b>

  

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	10.793	21.040
Indregnet i resultatopgørelsen	39.662	(10.247)
<b>Ultimo</b>	<b>50.455</b>	<b>10.793</b>

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår bl.a. periodisering af forsikringer.



**12 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>
A-aktier	40	1.000	40.000	40.000
A-aktier	40	5.000	200.000	200.000
A-aktier	36	10.000	360.000	360.000
A-aktier	44	50.000	2.200.000	2.200.000
A-aktier	12	100.000	1.200.000	1.200.000
	<b>172</b>		<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>

**13 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	529.432
	<b>529.432</b>

Langfristede anden gæld indeholder feriepengeforpligtelse, som forventes afregnet inden for 5 år.

**14 Anden gæld**

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Moms og afgifter	2.467.693	1.094.450
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	798.548	114.981
Feriepengeforpligtelser	454.520	553.429
Anden gæld i øvrigt	320.080	103.710
	<b>4.040.841</b>	<b>1.866.570</b>

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>438.568</b>	<b>518.253</b>

## 16 Eventualforpligtelser

Virksomheden hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse med fællesregistrerede virksomheder. Momsforpligtelsen udgør 3.054 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgarantier til Naturerhvervsstyrelsen for diverse licenser på i alt 7.500 t.kr.

Selskabets værdipapirer og bankindestående, med bogført værdi pr. 30. juni 2020 på henholdsvis 3.279 t.kr., og 949 t.kr., ligger til sikkerhed for selskabets bankgæld. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 30. juni 2020.

## 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

H.P.P. Holding A/S, Odense, moderselskab (100%)  
H.P.P. Holding 2 ApS, Odense, koncernselskab  
D.P.P. Holding ApS, Odense, koncernselskab  
D.P.P. Holding 2 ApS, Odense, øverste koncernselskab  
Hans Peter Poulsen, Odense, ultimativ ejer

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
D.P.P. Holding 2 ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
H.P.P. Holding A/S, Odense
